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令和５年度収支予算書（正味財産増減ベース） 
令和 5 年 4 月 1 日から令和 6年 3 月 31 日まで 

　　（単位:円）

予 算 額 前年度予算額 増  減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

(1)経常収益

受取会費 19,800,000 18,920,000 880,000

正会員費 2,400,000 2,400,000 0

賛助会費 17,400,000 16,520,000 880,000

特定資産運用益 800,000 780,000 20,000

事業収益 1,820,000 1,820,000 0

情報・サービス事業収益 620,000 620,000 0

技術資料頒布収益 1,200,000 1,200,000 0

受取補助金等 131,526,000 119,514,000 12,012,000

受取国庫補助金 104,581,000 90,547,000 14,034,000

受託事業収益 60,000 3,067,000 △ 3,007,000

受取助成金 26,885,000 25,900,000 985,000

受取負担金 165,221,000 207,170,000 △ 41,949,000

海外派遣研修生負担金 73,456,000 72,756,000 700,000

欧州農業研修生負担金 240,000 219,000 21,000

受入農家負担金 89,025,000 134,195,000 △ 45,170,000

その他負担金 2,500,000 0 2,500,000

受取寄付金 4,000,000 6,000,000 △ 2,000,000

雑収益 53,000 53,000 0

経常収益　計 323,220,000 354,257,000 △ 31,037,000

(2)経常費用

事業費 320,837,680 352,383,000 △ 31,545,320

役員報酬 11,439,160 11,347,560 91,600

給料手当 90,875,880 81,182,160 9,693,720

会議費 374,400 299,800 74,600

旅費交通費 92,015,200 137,562,200 △ 45,547,000

通信運搬費 4,882,320 4,020,600 861,720

消耗品費 2,632,200 2,183,800 448,400

手数料 1,406,420 706,120 700,300

印刷製本費 4,277,040 3,980,640 296,400

光熱水料費 590,400 244,800 345,600

賃借料 5,673,600 6,146,880 △ 473,280

諸謝金 12,318,840 12,559,840 △ 241,000

租税公課 290,880 194,880 96,000

雑支出 7,274,220 8,556,600 △ 1,282,380

減価償却費 98,120 93,120 5,000

助成金 2,400,000 2,400,000 0

広報活動費 2,130,000 3,380,000 △ 1,250,000

保険料 4,285,000 5,470,000 △ 1,185,000

教材費 521,000 1,280,000 △ 759,000

自動車費 2,563,000 5,660,000 △ 3,097,000

海外研修費 71,218,000 61,414,000 9,804,000

会場借料 3,572,000 3,700,000 △ 128,000

科      目
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　　（単位:円）

予 算 額 前年度予算額 増  減

管理費 2,040,320 1,869,000 171,320

役員報酬 135,840 255,440 △ 119,600

給料手当 519,120 601,840 △ 82,720

会議費 15,600 1,200 14,400

旅費交通費 87,800 25,800 62,000

通信運搬費 41,680 40,400 1,280

消耗品費 22,800 15,200 7,600

手数料 22,080 25,880 △ 3,800

印刷製本費 22,960 19,360 3,600

光熱水料費 24,600 10,200 14,400

賃借料 236,400 256,120 △ 19,720

諸謝金 63,160 63,160 0

租税公課 12,120 8,120 4,000

会費負担金 390,000 390,000 0

支払利息 294,000 0 294,000

雑支出 88,280 92,400 △ 4,120

減価償却費 3,880 3,880 0

支払寄付金 60,000 60,000 0

経常費用　計 322,878,000 354,252,000 △ 31,374,000

当期経常増減額 342,000 5,000 337,000

　２．経常外増減の部

(1)経常外収益

経常外収益　計 0 0 0

(2)経常外費用

経常外費用　計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 342,000 5,000 337,000

一般正味財産期首残高 50,299,000 50,057,000 242,000

一般正味財産期末残高 50,641,000 50,062,000 579,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 298,963 298,963 0

指定正味財産期末残高 298,963 298,963 0

Ⅲ　正味財産期末残高 50,939,963 50,360,963 579,000

科      目
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収支予算書内訳表（正味財産増減ベース） 

令和 5 年 4 月 1 日から令和 6年 3 月 31 日まで

（単位：円）

公１ 他１ 他２
農業青年育成
事業

会員活動支援
事業

海外農業研修
の支援

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部

(1)経常収益

受取会費 9,900,000 9,900,000 7,200,000 0 7,200,000 2,700,000 19,800,000

正会員費 1,200,000 1,200,000 0 0 0 1,200,000 2,400,000

賛助会費 8,700,000 8,700,000 7,200,000 0 7,200,000 1,500,000 17,400,000

特定資産運用益 0 0 800,000 0 800,000 0 800,000

事業収益 0 0 120,000 1,700,000 1,820,000 0 1,820,000

情報・サービス事業収益 0 0 120,000 500,000 620,000 0 620,000

技術資料頒布収益 0 0 0 1,200,000 1,200,000 0 1,200,000

受取補助金等 131,466,000 131,466,000 60,000 0 60,000 0 131,526,000

受取国庫補助金 104,581,000 104,581,000 0 0 0 0 104,581,000

受託事業収益 0 0 60,000 0 60,000 0 60,000

受取助成金 26,885,000 26,885,000 0 0 0 0 26,885,000

受取負担金 162,721,000 162,721,000 0 2,500,000 2,500,000 0 165,221,000

受取寄付金 3,000,000 3,000,000 0 1,000,000 1,000,000 0 4,000,000

雑収益 51,000 51,000 0 1,000 1,000 1,000 53,000

受取利息 1,000 1,000 0 1,000 1,000 1,000 3,000

雑収益 50,000 50,000 0 0 0 50,000

経常収益　計 307,138,000 307,138,000 8,180,000 5,201,000 13,381,000 2,701,000 323,220,000

(2)経常費用

役員報酬 9,427,280 9,427,280 1,960,940 50,940 2,011,880 135,840 11,575,000

給料手当 87,736,540 87,736,540 2,682,670 456,670 3,139,340 519,120 91,395,000

会議費 362,700 362,700 5,850 5,850 11,700 15,600 390,000

旅費交通費 89,386,350 89,386,350 395,925 2,232,925 2,628,850 87,800 92,103,000

通信運搬費 3,317,060 3,317,060 1,404,630 160,630 1,565,260 41,680 4,924,000

消耗品費 2,610,100 2,610,100 8,550 13,550 22,100 22,800 2,655,000

手数料 1,389,860 1,389,860 8,280 8,280 16,560 22,080 1,428,500

印刷製本費 3,319,820 3,319,820 218,610 738,610 957,220 22,960 4,300,000

光熱水料費 571,950 571,950 9,225 9,225 18,450 24,600 615,000

賃借料 5,496,300 5,496,300 88,650 88,650 177,300 236,400 5,910,000

諸謝金 12,271,470 12,271,470 23,685 23,685 47,370 63,160 12,382,000

租税公課 281,790 281,790 4,545 4,545 9,090 12,120 303,000

会費負担金 0 0 0 0 0 390,000 390,000

支払利息 0 0 0 0 0 294,000 294,000

雑支出 7,179,010 7,179,010 33,105 62,105 95,210 88,280 7,362,500

減価償却費 90,210 90,210 6,455 1,455 7,910 3,880 102,000

助成金 0 0 1,400,000 1,000,000 2,400,000 0 2,400,000

広報活動費 2,130,000 2,130,000 0 0 0 0 2,130,000

保険料 4,285,000 4,285,000 0 0 0 0 4,285,000

教材費 521,000 521,000 0 0 0 0 521,000

自動車費 2,563,000 2,563,000 0 0 0 0 2,563,000

海外研修費 71,218,000 71,218,000 0 0 0 0 71,218,000

会場借料 3,572,000 3,572,000 0 0 0 0 3,572,000

支払寄付金 0 0 0 0 0 60,000 60,000

経常費用　計 307,729,440 307,729,440 8,251,120 4,857,120 13,108,240 2,040,320 322,878,000

当期経常増減額 △ 591,440 △ 591,440 △ 71,120 343,880 272,760 660,680 342,000

　２．経常外増減の部
(1)経常外収益

経常外収益　計 0 0 0 0 0 0 0
(2)経常外費用

経常外費用　計 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 156,496 156,496 0 △ 156,496 △ 156,496 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 434,944 △ 434,944 △ 71,120 187,384 116,264 660,680 342,000

一般正味財産期首残高 △ 35,169,000 △ 35,169,000 77,951,000 2,882,000 80,833,000 4,635,000 50,299,000

一般正味財産期末残高 △ 35,603,944 △ 35,603,944 77,879,880 3,069,384 80,949,264 5,295,680 50,641,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 298,963 298,963 0 298,963

指定正味財産期末残高 0 0 0 298,963 298,963 0 298,963

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 35,603,944 △ 35,603,944 77,879,880 3,368,347 81,248,227 5,295,680 50,939,963

公益目的事業会計

科　　　目 合計

収益事業等会計

事業専用
公益目的事業

会計計

法人会計
(管理費）

その他の事業

その他の事業
計
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資金調達及び設備投資の見込みを記載した書類 

令和 5 年 4 月 1 日から令和 6年 3 月 31 日まで 

 

（１）資金調達の見込みについて

当期中に予定はありません。

（２）設備投資の見込みについて

当期中に重要な設備投資（除却又は売却を含む。）の予定はありません。 


